
Mandaatbesluit aanwijzing toezichthouders Veiligheidsregio Utrecht 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS van de gemeente Utrechtse Heuvelrug; 

  

Gelet op Afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht, 

  

overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden 

van toezicht op de brandveiligheidsvoorschriften op de in dit besluit genoemde wet- en regelgeving, 

  

BESLUITEN: 

1. Aan de algemeen directeur van de Veiligheidsregio Utrecht mandaat te verlenen om medewerkers 

van de Veiligheidsregio Utrecht aan te wijzen als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 Alge- 

mene wet bestuursrecht, artikel 61 lid 3 van de Wet veiligheidsregio’s en artikel 18.6 lid 1 Omge- 

vingswet, belast met het toezicht op de naleving van de volgende voorschriften op het gebied 

van brand- en fysieke veiligheid: 

• de Omgevingswet, inclusief Besluit kwaliteit leefomgeving, Besluit activiteiten leefomgeving 

en Besluit bouwwerken leefomgeving; 

• het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen als bedoeld in artikel 

3 lid 3 Wet veiligheidsregio’s. 

2. Dat het besluit in werking treedt op 1 februari 2025 en wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad. 

3. Dat dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit aanwijzing toezichthouders Veiligheidsregio 

Utrecht. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 28 januari 2025, 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug, 

de secretaris, 

drs. M.J.T.H. Havekes 

de burgemeester, 

G.F. Naafs 

Nr. 44768 

GEMEENTEBLAD 4 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 

Gemeenteblad 2025 nr. 44768 4 februari 2025 1 


